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Oficio N° 072/2019/PMO/SEMCULT

Obidos. 12 de fevereiro de 2020.

A Sua Exceléncia o Senhor
Francisco José Alfaia de Barros
Prefeito Municipal de Obidos
Nesta

Assunto: Contratacio de Fogos Artificiais para o Carnapauxis 2020, através de Dispensa
de Licitacio.

Excelentissimo Sr. Prefeito;

Vimos por meio deste informar a V.S.”.. que ainda consta em nossos registros a existéncia
da necessidade de fazermos a contrataglo de empresa especializada no Fornecimento de Fogos
Artificiais. que atenderd as demandas do CARNAPAUXIS 2020. em consequéncia deste
processo  ter sido  considerado FRACASSADO  apés Pregdo  Presencial n°
014/2020/PMO/SEMCULT. realizado no dia 04/02/2020.

Diante dos fatos e conforme citado no Termo de Referéncia em anexo, requeremos sua
autorizacio para que se possa fazer a dispensa ¢ contratar a Empresa. R. C. DE L. MACEDO
SERVICOS . CNPJ N° 18.293.236/0001-29, especializada neste seguimento ¢ que melhor
apresentou proposta a PMO/SEMCULT. no valor global de RS 13.000,00 (Treze Mil Reais). que
sera quitado em 03 (trés) parcelas, sendo uma de 30% (trinta por cento) inicial e as demais de
35% (trinta e cinco por cento). com 60 (sessenta) ¢ 90 (noventa) dias, gerando ainda uma
economia de aproximadamente R$ 795.60 (Setecentos € Noventa e Cinco Reais ¢ Sessenta

- Centavos) aos cofres publicos, quando comparamos com a média de valor que vinha sendo
negociado no Pregdo Presencial 014/2020/PMO/SEMCULT.

Com isto e na certeza de que Vossa Exceléncia certamente ira atender ao nosso pedido.
solicitamos que se digne em determinar a Comissdo Permanente de Licitagdo que tomem as
providéncias cabiveis para a devida formaliza¢do do contrato com a respectiva empresa.

Todas as acdes e controle serdo executados sob responsabilidade da Secretaria M unicipal
de Cultura ¢ Turismo.

LA

025 e JOLWD. .....horas |

,02...2022.

Neste Sentido. pedimos e esperamos o deferimento.

Atenciosamente,
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TERMO DE REFERENCIA

Contratacdo da Empresa, R. C. DE L. MACEDO SERVICOS, CNPJ:

18.293.236/0001-29, especializada em Fornecimento de Fogos Artificiais, que
atenderdo as demandas do CARNAPAUXIS 2020.

1 - Objeto

1.1 Objeto: | Contratacdo da Empresa, R. C. DE L. MACEDO SERVICOS, CNPJ:

18.293.236/0001-29, especializada no Fornecimento de Fogos Artificiais em
atendimento as demandas do Carnapauxis 2020 na cidade de Obidos, sendo
solicitado por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo —

SEMCULT/PMO.
1.2 Custo Estimado | R$ 13.000,00 (Treze Mil Reais) conforme pesquisa de mercado
Apurado: realizada pela PMO/SEMCULT, pelo Sr. Jeter Luiz Gois Barbosa.

1.3 Base Legal: | A contratagéo encontra amparo legal no Inciso V da Lei n® 8.666/93.

1.4 Periodo de Contratagao: | Exercicio de 2020

2 - Solicitante

2.1 Secretaria: | Secretaria Municipal de Cultura e Turismo — SEMCULT

CNPJ: | 05.131.180/0001-64

End.: Rua |delfonso Guimaraes | N°: | SIN°
Bairro: Centro | Cidade: | Obidos | Estado: | Para
CEP: |68.250-000 | E-mail: culturaobidosturismo@gmail.com

2.2 Secretario(a) Municipal: [ Jean Savio da Silva Ricarte |
Decreto n®: | 011/2020 | Dada/ano | 07/01/2020
CPF: | 660.042.922-49 | Data de Expedicao:
RG: 3680428 | Expedicéo: \ - | Orgdo Expedldor 'SSP/PA
End.: Trav. N; | N°:| 245
Bairro: | Perpetuo do Socorro | Cidade: | Obidos | Estado: | Para
CEP: 68.250-000 | E-mail: savioricarte79@yahoo.com.br

3 - Os Fiscais

3.1 Fiscal | Wilma Lucia Marinho da Silva | Formac#o: | Ensino Superior Completa
Cargo Ocupado: | Turismologa Matricula: 112.871-1

Decreto n°: Dada/ano i

CPF: 403.428.592-34 | Data de Expedicéo: |
RG: 1897477 | Expedicao: | - | Orgéo Expedidor | PC!PA
End.. Rua Felipe Patroni; N°: 421
Bairro: | Cidade Nova | Cidade: [ Obidos | Estado: | Paré

CEP: 68.250-000 | E-mail: amlliw23silva@hotmail.com

Situacao Funcional: | () Contratado ou ( x ) Efetivo

3.2 Fiscal | Junisson do Amaral Rodrigues | Formacao: | Ensino Médio Completo
Cargo Ocupado: | Agente Administrativo Matricula: 111.138-8 |
Decreto n°: 180/2009 Data/ano | 05/01/2009 |
CPF. |764.117.612-72 | Data de Expedicéo: |
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RG: 4534893 | Expedico: | | Orgéo Expedidor | PC/PA
End.. | Rua Felipe Patroni, N°: [ 322
Bairro: | Cidade Nova | Cidade: | Obidos Estado: | PA
CEP: 68.250-000 | E-mail: junissonamaral@hotmail.com

Situacao Funcional: | () Contratado ou ( x ) Efetivo

3.3. Sobre a Fiscalizagao:

a) | Os Fiscais ficarao responsaveis pelo recebimento, verificacdo da qualidade e execugao
dos produtos ou servigos, datar e atestar, assim como avisar o gestor com antecedéncia
do término do contrato, para que o mesmo tome as devidas providéncias com relagéo a
vigéncia do contrato.

b) | A fiscalizagdo da contratacdo sera exercida pelo(s) Fiscal(is), indicado(s) no Referido
Termo de referéncia ao qual competira: Receber e Verificar a qualidade do servigo
prestado, Datar, Atestar, Vigéncia do Contrato e dirimir as dividas que surgirem no curso
da execucado do contrato, e de tudo dara ciéncia a Administracao,

c) | O(s) Fiscal(is) da Contratante devera ter a experiéncia necessaria para o
acompanhamento e controle da execucao do contrato;

d) | A fiscalizagdo de que trata este item ndo exclui nem reduz a responsabilidade da
fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante
de imperfeicdes técnicas, vicios redibitérios, ou emprego de material inadequado ou de
qualidade inferior, e, na ocorréncia desta, ndo implica em corresponsabilidade da
Administracéo ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei n°
8.666, de 1993,

e) | Os fiscais do contrato anotardo em registro préprio todas as ocorréncias relacionadas
com a execucgao do contrato, indicando hora, dia, més e ano, bem como o nome dos
funcionarios eventualmente envolvidos, determinando o que for necessario a
reqularizacdo das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos a
autoridade competente para as providéncias cabiveis;

1 4 - Local para entrega dos Produtos e Servicos

Local | Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT/Praca da Cultura.

End.: Rua ldelfonso Guimaraes (Secretaria Municipal de Cultura e N[ SN
| Turismo - SEMCULT/Praca da Cultura) ] _
| Bairro: Centro Cidade: | Obidos | Estado: | PA
CEP: | 68.250-000 | E-mail: culturaobidosturismo@gmail.com

Os horarios de execucgdo dos servicos serdo definidos pelo gestor da SEMCULT de acordo
com o cronograma de realizagdo do Carnapauxis 2020.

5 - Justificativa da Contratagao

Considerando que o processo licitatério, Pregdo Presencial N° 014/2020/PMO/SEMCULT,
com relagdo a contratagdo de empresa especializada neste seguimento, que durante o
processo fora considerado FRACASSADO;

Considerando que o a Lei de n° 8.666/93, através de seu Art. n° 24, inciso 02, que considera
legal a contratacao direta/dispensa de empresa/servicos especializados, quando se trata de
situacao citados no item anterior;

Considerando que o valor negociado com a empresa interessada no fornecimento dos
produtos e servigos, reduziu seu custo global em torno de R$ 795,60 (Setecentos e Noventa e
Cinco Reais) em comparacao com 0 que se estava negociando no processo licitatorio, Pregao
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Presencial n° 014/2020/PMO/SEMCULT, e ainda, que mesma concorda com O parcelamen‘[cz1
dos valores;

Considerando que a empresa escolhida para o fornecimento dos produtos e prestagao dos
servicos, esta com as suas documentagdes constitucionais € certiddes de regularizagao em
dias, apta para ao fornecimento dos materiais e servicos, sendo esta, uma empresa com
atuacdo direta no ramo de Fornecimento de Materiais e Servigos de Fogos Atrtificiais;

Considerando que O Carnapauxis € uma das principais atracoes turisticas da Cidade de
Obidos e é considerado o maior e melhor Carnaval de rua do Oeste do Para.

Considerando que o Carnapauxis sempre foi uma manifestacéo interessante e de cunho
folclorico, tanto que tem como icone a figura irreverente carismatica do Mascarado Fobo e €
reconhecido como Patriménio da Cultura Popular pela Lei Estadual n° 7.225 de 24 de
novembro de 2008 como “Patriménio Imaterial, Historico, Cultural e Artistico do Estado do
Para”.

Considerando que o Carnapauxis, necessita de servigos, estruturas € equipamentos
compativeis com a sua grandiosidade, que iréo auxiliar no desenvolvimento das atividades e
programacoes;

Considerando que o Carnapauxis, ainda tem como objetivo especifico, a busca de recursos
financeiros ou materiais, sejam na forma de investimentos publicitarios, subvengoes
municipais, estaduais, ou de iniciativa privada, assim como, na forma de suporte técnico,
musical, seguranga, entre outros;

E que solicitamos a V. Exc.2., a autorizagéo para Contratagao direta da Empresa, R. C. DE L.
MACEDO SERVICOS — CNPJ: 18.293.236/0001-29, pelos motivos acima explanados, que
atendera as demandas do Carnapauxis 2020, em Obidos/PA., que sera realizado pela
PMO/SEMCULT - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT.

6 — Especificagoes dos valores a serem contratados.

FOGOS ARTIFICIAIS
i 2 e " valor | Valor |

ITEM ‘| DESCRICAO DO OBJETO ‘QTDE ‘ UND | Unitario | Total
' Show pirotécnico de Médio Porte de 5 a 7‘ | | |
‘minutos, para Carnapauxis 2020, que inicia‘ | | |

01 |no dia 19/02/2020 a 25/02/2020. 07 | DIAS | 71429 | 5.000,00

01 - Kit pirotécnico de 64 tubos | | |
'aproximadamente 90 segundos; | |
|‘01 - Kit pirotécnico de 25 tubos‘ | l.
aproximadamente 30 segundos; i |

02 !
\01 - Kit pirotécnico de 36 tubos‘ oF | 1es i LAs2iee | SN

’ . |
|aprox|madamente 40 segundos; l |

VALOR TOTAL ‘ 07 | 1.857,14 | 13.000,00 |
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7 - Da Fonte de Recurso
33903900 Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

As despesas deste TERMO DE REFERENCIA ocorrerao por conta das classificagoes
funcionais constantes da Lei Orgcamentaria Anual de 2020.

8 - Obrigagdes

8.1 Obrigacées da CONTRATADA

A CONTRATADA obriga-se a:

a) | Cumprir todas as exigéncias do Termo de Referéncia;

b) | Recrutar em seu nome, e sob sua inteira e exclusiva responsabilidade, os empregados
necessarios a perfeita execucao do dos servigos, inclusive profissional/operador que solta
os fogos, cabendo-lhe efetuar todos os pagamentos, inclusive dos encargos previstos na
legislacdo trabalhista, previdenciaria e fiscal e quaisquer outros decorrentes da sua
condicdo como empregadora,

C) | Atender, com a diligéncia possivel, as determinacdes do gestor adotando todas as
providéncias necessarias a regularizacao de faltas e irregularidades verificadas;

d) | Indenizar o contratante por quaisquer danos causados aos servicos, por Seus
empregados, ficando este autorizado a descontar do valor correspondente aos
pagamentos devidos 8 CONTRATADA;

e) | Comunicar, formalmente no prazo maximo de até 24 (Vinte e quatro) horas que antecede
a execucao dos servicos e entrega dos equipamentos, ao CONTRATANTE, eventuais
ocorréncias como interrupgado ou possivel atraso na execugao dos servigos, bem como
informar as medidas a serem adotadas de modo a ndo interromper a execucao das
tocatas e locacao dos trios;

f) | Executar o objeto deste Termo de Referéncia no enderego indicado no ltem 4 - (4 - Local
para prestar 0s servigos);

g) | Executar o objeto deste Termo de Referéncia no periodo de 19/02/2020 a 25/02/2020,
' apds recebimento da Ordem de Servigo, assinada pelo Fiscal e Secretario, em estrita
observancia das especificacdes do Edital, Proposta Consolidada e Termo de Referéncia.

h) | Todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administragcéo, encargos
sociais, encargos trabalhistas, fiscais, comerciais, deslocamento de pessoal, prestagcao
de garantia, Seguro, transporte até o destino e demais encargos de qualquer natureza
necessarios ao cumprimento integral do objeto deste termo de referéncia, nada mais
sendo valido pleitear a esse titulo;

i) | Fornecer garantia formal para o objeto, contra qualquer irregularidade de
manuseio/instalacéo e vicio de utilizagdo, ndo podendo ser inferior a 24 (vinte e quatro)
horas, inclusive com sua substituicido quando necessario, sem 6nus para a contratante,
elou garantia a ser considerada, cabendo-lhe a responsabilidade de solicitar a
substituicdo, quando verificar qualquer desvio das condicées de contrato;

i) Reparar, corrigir, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios,
defeitos, incorregdes, danos decorrentes resultantes da execugéo do servigo Contratado,
de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Codigo de Defesa do Consumidor (Lei n°
8.078, de 1990),

k) | Caso os produtos e servicos ndo estejam de acordo com as exigéncias editalicias, a
CONTRATADA devera revisar ou substituir o objeto em questao, imediatamente, a partir f\'

Il
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do recebimento da NOTIFICACAO da CONTRATANTE, sob pena de aplicacdo das
penalidades estabelecidas no Contrato;

l) | Por ocasido da entrega, a CONTRATADA devera avisar antecipadamente a
CONTRATENTE sobre: data, hora € nome do(s) funcionario(s) da CONTRATADA
responsavel(is) pela entrega dos equipamentos e prestacdo dos servicos;

m) | Atender prontamente, exclusivamente neste municipio a quaisquer eXigenmas da
Administragdo, inerentes ao objeto do Presente Termo de Referéncia;

n) | Manter, durante toda a execugdo do contrato, em compatibilidade com as obngagoes
assumidas, todas as condi¢des de habilitacdo e qualificacéo exigidas na licitacao; ]

o) | Nao transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrlgagoes
assumidas, nem subcontratar qualquer das prestagdes a que esta obrigada, exceto nas
condicdes autorizadas no Termo de Referéncia ou na minuta de contrato;

i p) | Qualquer solicitacio feita pela CONTRATADA, em que possa alterar o termo do Contrato
ora afirmado, a CONTRATADA devera comunicar a Contratante via Oficio, juntamente
com seus documentos que possam argumentar devida alteragéo, para que o Gestor
possa encaminhar via Oficio solicitagdo a autoridade competente, para que sejam
tomadas as devidas providéncias cabiveis a solicitacéo ora pretendida;

q) | A CONTRATADA devera aceitar, mediante solicitagdo da CONTRATANTE, que se
procedam as mudangas nos dias e horarios de entrega dos equipamentos e ou, execugao
| dos servicos sempre que houver necessidade;

r) | A CONTRATADA devera apresentar as Certificagbes Necessarias para o funcionamento
' dos servigos a prestar, inclusive a Vistoria do Corpo de Bombeiros.

8.2 Obrigacoes da Contratante

A Contratante obriga-se a:

a) | Ficara responsavel em testar e aprovar os produtos e serwc;os contratados, dentro da
margem e condi¢des de uso e qualidade.

b) | Comunicar a CONTRATADA através de telefonema, E-mail ou Oficio, sobre a
necessidade dos servicos por meio de emissdo de Ordem de Servico (O.S)

c) | Proceder a emissdo da Ordem de Servigo (O.S) devidamente assinada e data pelo(s)
Fiscal(is) e Secretario Municipal.

d) | Proporcionar todas as facilidades para que o contratado possa cumprir suas obngagoes
dentro das condicdes estabelecidas no contrato;

e) | Participar ativamente das sistematicas de supervisdo, acompanhamento e controle de
qualidade no momento da entrega dos equipamentos e execucéo das tocatas;

f) | Notificar formalmente a empresa, sobre imperfeigbes, falhas ou irregularidades
constantes de cada um dos itens que compéem o objeto deste termo, para que sejam
adotadas as medidas corretivas necessarias;

g) | Prestar todas as informagdes e/ou esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos
técnicos da CONTRATADA;

h) | Estabelecer normas e procedimentos de acesso as suas instalagées pargsubstituigéo de
cada um dos itens que compdem o objeto deste termo;

i) | Proceder a fiscalizacdo e acompanhamento na execugao do Contrato por meio de
servidor designado no item 3, nos termos da Lei n°® 8.666/93 e agir, no ambito de suas
competéncias, de forma a garantir a boa e regular execugéo do servico;

j) | Receber provisoriamente o servico, disponibilizando local indicado no Item 4 (4 - Local 3

O{.W



Prefeitura Municipal de Obidos &9

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT [}(
CNPJ N°: 05.131.180/0001-64
Rua Ildefonso Guimaraes, s/n° - Centro = CEP: 68.250-000
E-mail: cul bidosturismo@gmail.com

' para prestar os servicos):

k)

Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos servicos recebidos
provisoriamente com as especificagdes constantes no termo de referéncia e da proposta,
para fins de aceitacdo e recebimento definitivos:

)

 Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigagbes da CONTRATADA, através de

servidor especialmente designado pela CONTRATANTE.

9 - Entrega dos Produtos e Execugio dos Servigos

a) | A entrega dos Produtos e Servicos deste Termo de Referéncia, deverao estar de acordo
~com o estabelecido pela CONTRATANTE; _

b) A execugéo dos servicos deste Termo de Referéncia, serao nos locais, horarios e prazos
_indicados no item 4 deste termo de referéncia

C) A contratada devera realizar os servicos durante o periodo de 19/02/2020 a 25/02/2020,
_ junto as dependéncias da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

d) A contratada devera apresentar os materiais e servicos aos fiscais da SEMCULT,

conforme estabelecido na proposta de aquisicao até o dia 18/02/2020.
10 - Recebimento e Critério de Aceitacio do Objeto

Os objetos deste termo de referéncia serao recebidos-

a)

Provisoriamente, até 24 (vinte e quatro) horas apés a entrega dos produtos e Servicos,
fazendo a verificagcdo de imediato, para efeito de atesto de conformidade com as
condicbes e especificagdes exigidas pelas PMO/SEMCULT:;

b)

Definitivamente, apds a verificagao proviséria e estando em conformidade com as
especificacdes constates no contrato e consequentemente a aceitacao;

c))

Na hipétese de durante a verificag&o provisoria for constado alguma irregularidade como
defeito, avaria ou diferente dos servigos licitados, a CONTRATANTE devera notificar a
empresa CONTRATADA para que ela tome as devidas providéncias no prazo imediato a
contar do recebimento da notificacao;

O recebimento e execugao do objeto deste TERMO DE REFERENCIA sera confiado ao
Fiscal indicado pelo(a) Secretario (a), através do Termo de Recebimento;

Das Condicdes de Pagamento

Para fins de pagamento serdo observados os procedimentos dispostos no Decreto
Estadual n. ° 877, de 31 de marco de 2008 e a Instrugdo Normativa n. °: 018, de 21 de
maio de 2008, da Secretaria de Estado de Fazenda — SEFA;

Havendo disponibilidade Financeira e cumpridas as formalidades, o pagamento dos
Produtos e Servigos seréo efetuados em 3 (trés) parcelas, sendo 30% (trinta por cento),
que sera quitado no prazo de 30 (trinta) dias a partir da assinatura do contrato e emissédo
da Ordem de Servico, e as demais parcelas de 35% (trinta e cinco por cento), em 60 dias
e 90 dias, quitadas a partir do recebimento das Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) devidamente
datadas e atestadas pelo(a) Fiscal(is) designado(s) e pelo Secretario(a) acompanhada
da Ordem de Servico, Termos de Recebimentos, o repasse a CONTRATADA sera feita
traves de transferéncia de conta bancaria ou cheques administrativos.

SO serdo pagos os valores mensais referente aos servicos efetivamente executados,
mediante Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) devidamente datadas e atestadas pelo(a)
Fiscal(is) designado(s) e pelo Secretario(a) acompanhada da Ordem de Servico, Termos
de Recebimentos e Certidées de regularidades fiscais, através das Certiddes Negativas

m
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de Débitos atualizadas, que sera submetida a avaliagdo de sua veracidade.

Para efetivacdo do pagamento, além da correspondente Nota Fiscal/Fatura, a
CONTRATADA devera comprovar sua regularidade fiscal, através das Certidoes
Negativas de Débitos atualizadas;

As despesas de frete/lembalagem, ser houver, em hipotese alguma poderao ser
destacadas quando da emiss@o da nota fiscal/fatura;

No caso de incorrecéo nos documentos apresentados, inclusive na Nota Fiscal / Fatura,
serdao os mesmos restituidos a CONTRATADA para as corregdes necessarias, nao
respondendo a Prefeitura Municipal de Obidos por quaisquer encargos resultantes de
atrasos na liquidacdo dos pagamentos correspondentes;

Caso a CONTRATADA seja optante pelo Sistema Integrado de Pagamento de
Impostos e Contribuicdes das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte —
SIMPLES, devera apresentar em todas Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) devida
comprovacao de acordo com o disposto na Lei Complementar n. © 123, de 14 de
dezembro de 2006;

Para a licitante estrangeira que indicou na proposta de pregos o recebimento do
pagamento em moeda estrangeira, sera utilizada a cotagao do ultimo dia util anterior ao
dia do pagamento;

A CONTRATANTE podera exigir da empresa contratada, a qualquer tempo, a
apresentacdo de comprovantes originais referentes a efetiva quitagdo de qualquer
encargo ou compromisso para com terceiros, exigidos por forca da execug@o dos
servicos contratados. A n&o apresentagdo desses comprovantes podera ensejar a
suspensdo dos pagamentos devidos pela PMO, a seu critério, até a regularizagéo do
assunto;

A CONTRATANTE procedera a retencdo de impostos nas hipoteses previstas em lei,

A CONTRATADA apresentara ao CONTRATANTE documento fiscal especifico referente
ao objeto da licitagdo, sendo que estes deverao ser entregues até o dia 20 de cada mes;

O CONTRATANTE tera o prazo de 48 (Quarenta e oito) horas, a contar da
apresentacao do documento fiscal, para aprova-lo ou rejeita-Io;

O documento fiscal ndo aprovado pelo gestor sera devolvido a CONTRATADA para as
necessarias corregées, com as informagdes que motivaram sua rejeicdo, contando-se o
prazo estabelecido para pagamento a partir da data de sua reapresentacao;

A devolucéo do documento fiscal ndo aprovado pelo gestor, em hipétese alguma, servira
de pretexto para que a CONTRATADA suspenda a execucao do contrato,

O contratante podera sustar o pagamento de qualquer fatura, no todo ou em parte, nos
seguintes casos: execugdo do objeto contratual em desacordo com o avengado e
existéncia de qualquer débito para com o contratante.

12 -

Medidas Acauteladoras

Consoante o artigo 45 da Lei n® 9.784, de 1999, a Administragdo Publica podera, sem a prévia
manifestacdo do interessado, motivadamente, adotar providéncias acauteladoras, inclusive
retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorréncia de
dano de dificil ou impossivel reparacao.

13 - Das infragoes e das sang¢des administrativas




Prefeitura Municipal de Obidos

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEMCULT
CNPJ N°: 05.131.180/0001-64
Rua Ildefonso Guimardes, s/n° - Centro - CEP: 68.250-000
E-mail: culturaobidosturismo@gmail.com

A disciplina das infragdes e sangdes administrativas aplicaveis no curso da licitacao e da

contratacao € aquela prevista no Edital, na Lei 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e Lei 10.520.
de 17 de julho de 2002.

14 - Anexos
Pesquisa de Mercado; Portaria e Documentos da Empresa + Certidoes de Regularidades.

Obidos/PA, 12 de fevereiro de 2020.
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Jean Saﬁq‘;da,Silva Ricarte
Secretario Municipal de Cultura e Turismo
Decreto:011/2020
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
GABINETE DO SECRETARIO
SETOR DE RECURSOS HUMANOS
CNPJ NO.’05.131.180/0001-64 Trav. Idelfonso Guimardes s/n2 - Centro — Obidos — PA-CEP: 68.250-000

PORTARIA N° 008/2020/PMO/SEMCULT, 12 de fevereiro de 2020.

Designa servidor para acompanhar e
fiscalizar a execugéo do contrato referente a
contratacdo de empresa especializada em
Fornecimento de Fogos Artificiais, que
atenderdo as demandas do Carnapauxis
2020, que sera realizado pela
PMO/SEMCULT.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, no uso de suas
atribuicdes legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal n° 8.666, de
21 de junho de 1993 — Lei de Licitagbes e a celebragdo de Contratos
Administrativos entre fornecedor/prestador de servigo e PMO/SEMCULT.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores, Sr®. Wilma Lucia Marinho da Silva,
portadora do CPF n° 403.428.592-34 ¢ RG n® 1897477 - PC/PA, ocupante do
cargo de Turisméloga, Matricula Funcional n° 112.871-1, € O Sr. Junisson do
Amaral Rodrigues, portador do CPF n°® 764.117.612-72 e RG n° 4534893 -
PC/PA, ocupante do cargo de Agente Administrativo, Matricula Funcional n°
111.138-8, para ambos acompanharem e fiscalizarem a execugao do objeto
constante do respectivo Contrato de Locagdo de Banheiros Quimicos, no qual a
Prefeitura Municipal de Obidos € CONTRATANTE.

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado, ou na auséncia desta, o
fiscal substituto, devera:

| — Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro
préprio todas as ocorréncias a sua execugao, determinando o que for necessario
a regularizacdo das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus
superiores, em tempo habil, as decisdes e as providéncias que ultrapassarem a
sua competéncia, nos termos da lei.

Il — Avaliar, continuamente, a qualidade dos servigos prestados pela
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o
seu periodo de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a
aplicacédo das penalidades legalmente estabelecidas.

lll- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos servigos prestados, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.



Art. 3° - Dé-se ciéncia aos servidores designados e publique-se. SR

Art. 4°- Esta Portaria entra vigor na data de sua publicagao, revogando-
se as disposi¢cbes em contrario.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Obidos (PA), 12 de fevereiro de 2020.

A o)
Jean Sﬁl}iﬂ da Silva Ricarte
Secretdrio Municipal de Cultura e Turismo
Decreto n° 011/2020

CIENCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS

Declaro que estou ciente da designagao de fiscal, ora atribuida, e das funcdes
que sao inerentes em razao da fungao:

= ) I

Declaro que estou ciente da designacao de fiscal substituta, ora atribuida, e das
fupcdes que sao inerentes em razao da substituigao:

fiw g é/.fzw\p e oérfi/eeé




PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURIBMO - SEMCULT
CNPI NO: 05.131.1B0/0001-64
Rua lldefonso Guimardes, s/n® - Centre - CEP: 68.250-000

E-mail: culturapbidosturismo@amail.com
Contate: (093) 98150-5892 ou 99161-5959

PESQUISA DE MERCADO
CARNAPAUXIS 2020

EMPRESA/PESSOA FISICA: TomBs Som € Bmelbh SELVIcps LTRR me
CNPJICPF: D6. 09h1- 657 /poos-Li{TEL (CONTATO): [43) 99425 3400
ENDERECO: AV. Mplectrl gonpory Hlee - pPhrecior

EMAIL: }ﬁwm/bfbmn@}wﬁ;/muﬁ Lo

DO OBJETO:

A presente pesquisa, tem por objeto a Contratagio de Empresa Especializada em Montagem de
Estruturas (Sonorizagdo; Iluminagdo; Painel de LED; Palco; Tendas; Banheiros Quimicos;
Grupo Gerador, Segurang:?s e Show Pirotécnico), em atendimento ao Carnapauxis 2020, com
realizagao na cidade de Obidos ¢ solicitadas por meio da Secretaria Municipal de Cultura ¢
Turismo — SEMCULT.

DA JUSTIFICATIVA:

O CARNAPAUXIS ¢ uma das principais atragdes culturais e turistica da Cidade de Obidos,
sendo considerado o “Maior ¢ Melhor Carnaval de Rua do Oeste do Para”. Os dias oficiais sao
realizados em 07 (sete) dias e neste periodo sdo atraidos pelo evento muitos turistas o que
movimentam © comercio e consequentemente o-aumento de renda em nossa cidade.

Um vento desta natureza requer uma estrutura compacta ¢ adequada como Sistema de
Sonorizagdo, Tluminagdo ¢ Paleo de grande porte, além de outros servigos. Desta forma, se faz
necessario a contratagdo de empresa especializada para o fornecimento destes equipamentos e
servigos mencionados.

DA QUALIDADE TECNICA:

A empresa licitada deverd executar seus servigos de acordo com as normas vigentes de
seguranga, com projeto elaborado e executado por profissionais legalmente habilitados.
Destaca-se que ¢ necessario a participagdo efetiva do profissional, ou seja, que este mantenha-
se presente ¢ acompanhe todo o trabalho em execugio.

Na montagem das estruturas do palco € necessario que o responsdvel técnico apresente
atestado de capacidade técnica com a respectiva CAT de modo a comprovar a qualifica¢do do
mesmo para a execugdo dos servigos referentes a elaboragido de projetos, execugdo/montagens
das referidas estruturas, instala¢des de equipamentos de som e iluminagdo.

A empresa devera apresentar atestado (s) de capacidade técnica, emitido (s) por entidades
publicas ou privadas, que comprovem ter a empresa, 0s responsaveis técnicos a ela vinculados,
executado atividades pertinentes ou compativeis com o objeto.

DO LOCAL DOS TRABALHOS:
Os trabalhos serdo executados na Praga da Cultura, localizada na Ruk Justo Chermont,
S/N, esquina com a Av, Dom Flonano Loewenau, Obidos-PA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SEMCULT
CNP] N©; 05,131 180/0001-64
Rua lldefonso Guimardes, s/n® - Centro - CEP: 68.250-000

E-mail: gultyr i ri |
Contato: (093) 99120-5892 ou 59161-5959

DAS DATAS:

O Carnaval Oficial ocorrera no periodo de: 19/02/2020 a 25/02/2020 ¢ todos os equipamentos c
cstruturas integrantes do objcto deste projeto, deverdo estar disponiveis ¢ instaladas
impreterivelmente até o dia 16/02/2020 no espago, conforme enderego supracitado.

DAS CONDIGCOES DE REALIZACAO DOS TRABALHOS:

A contratada deverd responsabilizar-se integralmente pelo que lhe for demandada,
considerando que deverd suportar financeiramente todos os CUSTOS PREVIOS relativos i
organizagdo e execugdo dos servigos;

A empresa deverd apresentar um Plano de Trabalho ¢ serd de responsabilidade da
contratada a montagem e desmontagem das estruturas demandadas.

Os trabalhos dever;”zo ser fiscalizados e acompanhados por funciondrios designados pela
Prefeitura Municipal de Obidos, que verificario a perfeita execucdo dos servigos.

Os servigos deverdio ser executados de acordo com as necessidades e orientagdes da
Secretaria Municipal de Cultura ¢ Turismo — SEMCULT, ap6s a emissdo da Ordem de Servigo
emitida pelo Poder Executivo Municipal.

A empresa que for vencedora deverd responsabilizar-se pela operagio e funcionamento
dos equipamentos e estruturas, por meio de pessoal préprio, durante a realizacdo do evento.

A empresa vencedora devera responsabilizar-se pelo profissional técnico que ficard a
disposigdo durante o periodo oficial do Carnapauxis 2020, para servigos, manutengiio e¢/ou
solugdes de eventuais problemas que por ventura venham a ocorrer.

A empresa vencedora deverd responsabilizar-se pelo transporte, descarregamento,
montagem ¢ instalagdo dos equipamentos e estruturas contratadas, e despesas complementares
tais como: taxas, impostos, hospedagens e alimentagdo de seus funciondrios, devendo ainda
incluir em sua proposta de pregos, todos os custos diretos e indiretos e quaisquer outras
despesas incidentes sobre o objeto deste projeto, garantindo 4 qualidade do servico, atendendo
as normas legais e respondendo por qualguer defeito nos equipamentos, procedendo i
substituicdo, sempre que necessaria, por outros'da mesma especificacdo, e ou, qualidade, bem
como aqueles que apresentarem problemas de qualidade durante o evento.

A execugdo dos trabalhos, deverdo ser realizados de acordo com as normas técnicas de
seguranga. Os funciondrios ou prestadores de servigo da empresa contratada deverdo estar
devidamente uniformizados e fazendo uso dos EPI's necessarios a execugdo das atividades.

PLANILHA DE ESPECIFICACOES
LOTE 1: SONORIZACAO

SISTEMA DE SOM COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS

ITEM | DESCRICAO DO OBJETO QD | UuND
1.1 Sistema de PA, com 03 vias de no minimo 2000wats; 24 CAIXA
12 Subgrave com no minimo 2000wats; 16 CAIXA
1.3 Sistema Center Fio com 02 vias de no minimo 600wats com 08 CAIXA

. 06.094.667/0001-41 a}// e

TOMASSOM £ ALKEIDA SERVICOS (101
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SEMCULT
CNPI N©: 0D5,131.180/0001-54
Rua Ildefonso Guimardes, s/n® - Centro - CEP: 68.250-000

E-mail: i i :
Contato: {093) 99190-5892 ou 99161-5959

processamento cada caixa;

1.4 | Monitores (1X12 +Drive); 06 UND.
1.5 Mesa Digital com no minimo 48 canais cada; 02 UND.
1.6 | Cubo de Baixo H; 01 UND.
1.7 Cubos de GTR; 02 UND.
1.8 Multi Cabo de 56 Vias; 01 UND.
1.9 Processadores de P.A; 02 UND.
1.10 | Processador de Monitor 4800: 01 UND.
1.11 Power Play; 02 UND.
1.12 | Cabos XLR; 100 UND.
1.13 | Cabos P10; 30 UND.
1.14 | Microfone para instrumentos e vozes — Shuri ou Similar; 20 UND.
1.15 Kit microfones para bateria; 01 UND.
116 | Microfone Lapela Sem Fio Hg_adse’t Profissional 30-50 m.t's: 05 UND
117 DI; . 12 UND.
1.18 | Pedais; 20 UND
1.19 Garras; 10 UND
1.20 Fones; 10 UND,
1.21 | Amplificadores PA 16 UND.
1.22 | SIDE KF; 04 UND
1.23 | SIDESUB; 04 UND
1.24 | Main Power; 01 UND.
1.25 | Amplificadores para monitor 06 UND.
1.25 | Bateria completa




R s

PREFEITURA MUNICIPAL DE GBIDOS *
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISBMO - SEMCULT <
CNPJ N®; 03.131.180/0001-64
Rua Ildefonso Guimardes, s/nv - Centrp - CEP: 68.250-000
E-mail: T Idostyri i il,com
Contato: (093) 96150-5892 ou $9161-5959

1.26 | Torre Flay em P-30; 50 MTS
1.28 | Hause Mix—3x3; 01 UND
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (por extenso) RS
[ 28000
LOTE 2: ILUMINACAO
SISTEMA DE ILUMINACAO COM AS CARACTERISTICAS
ITEM ITEM ITEM ITEM
2.1 Par 64; 16 UND.
2.2 Mini Brut {6L); 04 UND.
2.3 Moving BEAM 200 ou 230; 16 UND.
2.4 Mesa de Luz digital; 01 UND.
2.5 Maquinas de Fumaca; 02 UND.
2.6 Atomic 3000; ; 04 UND.
2.7 PARLED 3w; . 30 UND.
2.8 | Main Power; : | 01 UND.
29 Cabos de AC e Sinal 01 KIT
2.10 | Grid de Aluminio P.30 + Acessdrios. 50 MTS
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (por extenso) RS g?h con =
LOTE 3: PAINEL DE LED
SISTEMA DE LED COM AS CARACTERISTICAS
ITEM DESCRICAO DO OBJETO QTD. UND.
3.1 Painel de LED medindo 16m? com resolugdes minimas de ph10; 01 UND.
3.2 Processador de Video HD. 01 UND.
3.3 | Grid de Aluminio P.30 + Acessdrios. 20 MTS
-

. 06.094.657/0001-41 1 1 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SEMCULT
CNPJ N°: 05,131,180/0001-64
Rua Ildefonso Guimardes, s/n? - Centro - CEP; 68.250-000
E-mail: culturaobidosturismo@amall.com
Contato: (093) 99190-5892 ou 99161-5959

VALOR TOTAL DO LOTE 01 (por extenso) ] R$

2 B’

LOTE 4 — ESTRUTURAS

: PALCO, GRID’S E BARRICADAS
ITEM DESCRICAO DO OBJETO QTD. UND. E
iy :I:.?n iE:mS;PACE 14612409, com piso de 2MTS e pé direitodeno | ik
4.2 GRID P -30; ' 50 METROS
4.3 ; House Mix 4x2; 01 UND.
4.4 Praticaveis 2x1 MTS; 08 MTS
45 Metros de Disciplinadores: 150 UND,
4.6 Barricada 1 x 1 MTS; 20 MTS
VALOR TOTAL DO LOTE (por extenso) : y/g 3 0.
LOTE 5 - TENDAS
ITEM | DESCRICAO DO OBIETO | am UND.
5.1 Tendas 3x3 — Parte Superior da Praga; 23 UND
52 Tendas 2x2 — Parte Inferior da Praga; 22 UND
VALOR TOTAL DO LOTE (por extenso) RS g;;a(mz s
LOTE 6 — BANHEIROS QUIMICOS
ITEM DESCRICAO DO OBJETO Q Qro UND.
6.1 Banheiros quimicos, com as respectivas Licengas Ambientais para 10 UND.
AR IO IO Lo ey B
| 260002

LOTE 7 - GRUPO GERADOR

vwE pRE ML B oG5 tdy § ApEliirad jyRa ' NE A .
Ltk L AR SRR RR L BOUES Vo e el
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOg
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO . SEMCULT /ﬁ\‘
CNPI Ne: 05,131.180/0001-64 :
Rua [ldefonse Guimaraes, s/no . Centro - CEp. 68.250-000
E-maii; [~ 2 i ]

1]
Contata: (093) 99190.5802 ou 99161-5959

ITEM | DESCRICAO DO OBJETG

e 220KVA; =

{ Grupo Gerador d

Chave Reversorg 4002

Obs.. A empresq vencedora, deverg Jornecer profissional
que opere o sistema de Jogos nos dias dog evenios.

Valﬁl' GIO ba]. (por extensg)
*OBS: PESQUISA VA LIDA POR 60 DIAS.

Aparesns o 3




PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO — SEMCULT 0\
CNPJ N°. 05.131.180/0001-64 : X(
RUA IDELFONSO GUIMARAES, S/N® - CENTRO — CEF: 68.250-000
E-mail: 0bi. ] il.col
Contato: (093) 99190-3892 ou 99161-5959

PESQUISA DE MERCADO
SHOW PIROTECNICO
EMPRESA: K. J 1 Ri661o s¢vicos - HE

CNPJ:_2¢. 479. 416/000Z-15 _TEL (CONTATO): 92 99125-2693
Sy FRUA Ce5CO

ENDEREGO: £uvd ptBCRico pwwivaes p-es

PLANILHA DE ESPECIFICACOES

SHOW PIROTECNICO

DESCRICAO DO OBJETO QrD | UND VALOR

Show pirotécnico de Médio Porte de 5 a 7 minutos, para
Carnapauxis 2020, que inicia no dia 19/02/2020 a

25/02/2020. 5 DIAS

% 41. 000,00
01 - Kit pirotécnico de 64 tubos aproximadamente 90

segundos;

01 - Kit pirotécnico de 25 tubos aproximadamente 30
segundos;

02 2.400, 00

01 - Kit pirotécnico de 36 tubos aproximadamente 40
segundos;

RS £3.400. 0O

VALOR TOTAL DO LOTE 01 (Por Extenso)

% Esta proposta possui validade de 60 dias.

Obs.: A empresuo vencedora, deverd apresentar profissional que opere o sistema de fogos nos dias dos

A~
. de U/O (’W/)’“" 2019.

eventos.

FWI i S

s L./ 5

Asginatura e Carimbo da Embresa.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SEMCULT X
CNPJ N°. 05.131.180/0001-64 |
RUA IDELFONSO GUIMARAES, S/N° - CENTRO - CEP: 68.250~000 l
E-mail: culturaobidosturismo(@gmail.com
Contato: (093) 99190-5892 ou 99161-5959

PESQUISA DE MERCADO
SHOW PIRO CNICO
EMPRESA: 5 ’{L %i G(MA 46
CNPJ: /H 5 :yL M /Cd‘)" Q%TEL (CONTATO): {Qz) 9 2[3347%2/9(‘7242 5’57!"

ENDERECO: - |ELE T 432G O petlo ezl b4

PLANILHA DE ESPECIFICACOES
SHOW PIROTECNICO

ITEM DESCRICAO DO OBIETO Qrp UND VALOR

Show pirotécnico de Médio Porte de 5 a 7 minutos, para
Carnapauxis 2020, que inicia no dia 19/02/2020 a

25/02/2020. i :

01 7 DIAS AO : ,}«g ¢ ,‘UO
01 - Kit pirotécnico de 64 tubos aproximadamente 90
segundos;

01 - Kit pirotécnico de 25 tubos aproximadamente 30

segundos; /
02 7 DIAS | 0 7/7,
01 - Kit pirotécnico de 36 tubos aproximadamente 40 .?L 92 ‘fv’, OO
segundos;
VMQRTOTALDOLO’I‘EDI[PMEW) RS/I.B-DZO’O()
!

% Esta proposta possui validade de 60 dias.

Obs.: A empresa vencedora, deverd apresentar profissional que opere o sistema de fogos nos dias dos

eventos.
{\M&W“’” . de mwﬂ Peo 2019,

h 7
/MAU\U?( X “

Asslnaﬁoﬁa e Carlbo da Empresax

\_,"\_‘
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS e

CNPJ N 05.131.180/0001-64
RUA IDELFONSO GUIMARAES. S/N° - CENTRO — CEP: 68.250-000
E-mail: eulurachidosturismo g pmail.com
Contato: (093) 99190-5892 ou E-mail: jeter.barbosa.jlib@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO -~ SEMCULT %~ ©% *}f,

PESQUISA DE MERCADO ;
SHOW PIROTECNICO B

LAD 7 A 5L { waares s
{:MFRFSA Q P f’-f‘_‘. 7 F e - ,”I‘/‘E =

[

CNPJ:_ 13 /435 236 /0008 - 29 TEL (CONTATO):{JE_S? g9y - ¢85

ENDERECO: I/ Doil HAMge Do [£590 - Sul A _ |

PLANILHA DE ESPECIFICACOES

SHOW PIROTECNICO

ITEM | " DESCRICAO DO OBJETO QtD | UND VALOR

Show pirotécnico de Médio Porte de 5 a 7 minutos, para
Carnapauxis 2020, que inicia no dia 19/02/2020 a
| 25/02/2020. 4 DIAS a < 0 0

01 - Kit pirotécnico de 64 tubos aproximadamente 90

segundos;

D1 - Kit pirotécnico de 25 tubos aproximadamente 30

_ segundos; . 0 ) A
02 | 7 DIAS | pd) X L
| 01 - Kit pirotécnico de 36 tubos aproximadamente 40 el
i segundos;
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (Por Extenso) ' B i AV
Teae gl CEALS A9 ek

% Esta proposta possui validade de 60 dias. |

Obs.: A empresa vencedora, deverd apresentar profissional que opere o sistema de fogos nos dias dos
eventos.

S n T Qe 05 ,de FeEvEEey ke 2020,

e 4 P ’ A : Mt
3 l'{;'u’-. Lt ) O ES A SR A T
Assinatura e Carimbo da Empresa.
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SECRETARTA MUNICIPAL DE GESTAO, ORCAMENTO E FINANCAS

INSC. MUNICIPAL

PREFEITURA DE SANTAREM

ALVARA-290209

NUMERO: 0489

X

CNPJ / CPF
{ 5.4.44873 18.293.236/0001-29
[ IDENTIFICACAD
‘ R.C.DE L.MACEDO SERVICOS
ENDERECO
TRV DOM AMANDO, 1590 SALA A
AEROPORTO VELHO
ITEM CTM CNAE
23 9001-9/99
ATIVIDADE
Artes cenicas, espetaculos a atividades complementares nao
especificados anteriormente
HORARIO DE FUNCIONAMENTO NORMAL
Segunda a Sexta: 08:00 as 18:00h
Sabado: 08:00 as 14:00h
HORARIO DE FUNCIONAMENTO ESPECIFICO
= INFORMACOES IMOBILIARIAS
BI11 020100197 00
TRV DOM AMANDO, 1590
SANTISSIMO
— EXPEDIGAO VALIDADE
11/02/2020 31/12/2020

CODIGO DE AUTENTICIDADE
| OPPA2223712.5PCP.UGGGETI

* A autenticidade deste documento poderi ser verificada em www.santarem.pa.gov.br



PREFEITURA DE SANTAREM S Be)
Secretaria Municipal de Gestao, Orgamento e Finangas }h’
! 3 - Reroporto Velno CEP 68.030-290 Santarém - Para

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Nome Empresarial: R.C.DE L.MACEDO SERVICOS

Insc Municipal .: 5.4.44873

CHBT i oo wos o 18293.236/0001-29

Endere¢o .......: TRV DOM AMANDO, 1590 - AEROPORTO VELHO

cado gue NAC CONSTAM DEBITOS tributarios referentes aoc sujeito passiv

LA

acima, ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar e

1
= olUd

presente Certidao somente produzira efeitos ap6s a confirmacao de sua
autenticidade, pela 1internet, no Portal de Servicos da Prefeitura de Santarem,

no endereco eletronico “www.santarem.pa.gov.br”.

Numero da Certidao: 33446

Emitida em: 11 de Fevereiroc de 2020, as 11:09:15
Valida até: 11 de Maio de 2020

Cédigo de Autenticidade: E3T3.I6U6.777.GS78

Observacgoes:

- Nos termos da legislagdo em vigor, a presente Certidao podera, independente de
2 prévia, ser cassada, quando, dentro do periodc de validade, for

verificado erro ou em decorréncia de suspensao de medida judicial.

L cassacdo da certidao sera efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade
do fato por meio de consulta publica no endereco eletrdnico
www.santarem.pa.gov.br.

alizacao das informacdes no cadastro municipal é de responsabilidade do

5851VO.

SERVICO GRATUITO



Departamento Nacional de R
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> inistério do Desenvolvimento, Indtistria e Comércio Exterior : ; 0
$2F Socutam o Compon e REQUEB_IMEND;I'O DE EMPRESAR B

s ok

J’%Eos IDENTIFICACAO DO REGISTRO DE EMPRESA MRE DA SEDE ‘m&z DA FILIAL (preencher somente

h” s 4 - s 2 % -
e EMPRESARIO (completo sem abreviatiras) S

/ I TN e \
. |RAIMUNDO CARLOS DE LIMA MACEDO 26 “A= 2

| NACIONALIDADE ESTADO ML . hk m'.'l"“'f}{'i;t.. -7
BRASILETRA CASADO( \\_ K

i sEXD REGIME DE BENS (se casarie)
M F[J {commuﬁo UNIVERSAL DE BENS

| P10 DE (i) (mae)
CARLOS DANIEL DE MACEDO FRANCISCA VASCONCELOS DE LIMA

NASCIDO EM (data de nascimento; IDENTIDADE rimero Orpo emissor
03-07-1951 6484555 { ssp
:BMMWEDRWmn-h-ﬂmh—ww“mﬂwﬂmﬂﬂ

DOMICILIADS A (LOGRADOURO - na, av, etc ) WMERD ]
]TV. DOM AMANDO

MELMICERIO

| SANTAREM

#! declara, sob as penas da lei, n3o estar impedidg de exercer atividade empresarnia, que ndo possuyi outro registro de
| €mpresarnio e requer  Junta Comercial do pARA:

- |conico soatg DESCRIGAD DO ATO CODIGO DO EVENTG DESCRIGAD DO EVENTS — — ==
080 INSCRICAO

1550i66 06 FvenTo DESCRICAC DO EVENTO CODIGO DO EVENTD DESCRICAC DO EVENTE

NOME EMPRESARIAL

|R. c. DE L. MACEDO SERVICOS
7 | LOGRADOURG (na, av, ot )

BAIRRO / DISTRITG
AEROPORTO VELHO

Cep

U PAIS
PA BRASIT,
VALOR DO CAPITAL (por extersa) D
10.000,00 DEZ MIL REAIS .X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X‘X.X.
- e e M
| CODIGO DE ATMVIDADE DESCRICAO DO ORJETG J
[CNAEHM
f Adre TEnCipal Py - - .
| e Espetaculo Pirotécnico. ;
9001-9/99
r.!deﬂesmnu = . L
K Locagdo de E ulpamentos de Audio Visual.
7739-0/99 " e s /
|
F
!

UATA DE INGIO DAS ATVIDADES NUMERO DE INSCRIGAD NO GRP) FERENCIA

TRANS DE SEDE OU DE FILIAL DE GUTRA UF
MIRE arverior

ST ATURA A FIRMA PELO EMPRESARIO (o peig

- CERTIF'CC ¢, REGISTRO F X
SOB N°: 15101725160 e
;rot-;r.olo: 13/032213 3, DE 1JUO!2{I}13

_ {DEFERIDO.
~IPUBLIQUE.SE

ol 00 A0 bt e

SEAVIGUS

('.-‘IE.TULIU VILLAS f_.1'o'.asm,-
SECRETAR O CRAL

i e T e .
A T‘g" ‘—_-.:-"?JQE\ 5 0‘\": -.-—f_ -_-'ﬁ—qﬁ_:_-:-_ RrRRrRnas Py f",.



Mimistério do Desenvolvimento, Indust
Secretaria de Comércio e Servigos
Departamento Namonat de Reglutro do Comércio

ia e C

cio Exterior

MRDDEIDWMWREGBWODEW MNIRE DA SEDE

.

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

INSTRUOOES DE PREE}{)HIMENTO HO VERSO

NOME DO EMPRESARIO (completo sem abreviahuras)

RATMUNDO CARLOS DE LIMA MACEDO

NACIONALIDADE ESTADO CVIL
BRASILEIRA
SEXO REGIME DE BENS (se casada)
ME FD COMUNHAQ UNIVERSAL DE BENS
FILHO DE (pai) {mBa)
CARLOS DANIEL DE MACEDO FRANCISCA VASCONCELOS DE LIMA
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE nimero Groso emissor T UF CPF (riimmaro)
03-07-1951 6484555 SSP

I PA 023.051.432-49 |-

EMANCIPADS POR (forma de smancipacin — somente no caso de menor)

DOMICILIADO NA

(LOGRADOURQ -~ nua, av, efc.)
TV. DOM AMANDO

BAIRRO / DISTRITO
AEROFORTO VELHO

CEP £
68.010-080

MUNICIPIO

SANTAREM

, declara sob as penas da lei, ndo estar |mped|do de exercer atividade empresaria, que ndo possui outro registro de
em preséno € requer a Junta Comercial do PARA:

CODIGO DO ATO DESCRIGAC DO ATO CODIGO DO EVENTG | DESCRIGAG DO EVENTO s e
080 INSCRICAO

CODIGO DO EVENTO DESCRIGAD DO EVENTO CODIGO DO EVENTO | DESCRICAO DO EVENTO

HOME EMPRESARIAL

R. C. DE L. MACEDO SERVICOS

LOGRADOURO (rua, av, eic )
DOM AMANDO

COMPLEMENTO BAIRRO { DISTRITO CeEP

SALA A AEROPORTO VELHO 68.010-080 §

MUNICIPIO PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)

SANTAREM 1 PA IBR}\SIL

VALOR DO CAPITAL - R$ VALOR DO CAPITAL (por exienso)

10.000,00 DEZ MIL REAIS O T O 0, I B e S5 a8 1 oS J) o 8. g B 4N 0N, O, g
GO DE ATIVIDADE DESCRIGAO DO OBJETO il

(CNAE Fiscal)

4 Alividade principal P 5 "

% Espetaculo Pirotécnico.
& 9001-9/99 = ©
| Aivedades secunddnas
Locacdo de Equipamentos Audi i .
7739-0/99 C quip de dio Visual

{ DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

HUMERO DE INSCRICAC NO CNPJ

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF
NIRE anterior

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIC (ou pelo

K. C bel. Morbpo Sk, cos

DATA DA ASSINATURA

DEFERIDO.
PUBLIQUE-SE

04-06-2013

ASSINATURA DO EMPRESARIO

e T TS TSTeTeTa ey

50BN 15161725160

Protucolo: 13/052213 3, DE 12/0 11'"0\3

b

e o RN
SEAVIGOS : . =
CETULIO VILLAL e:.f.r|{ElR.-
SECRETAR O CGrhal
638247 . ;

e =
e Te e a A g AT AT aTa e aTataVavat




JUCEPA -

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA [t . ,:h;m ' !
[ o, s |
i O ] )

i i
T

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO/REENQUADRAMENTO | */

-~

Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Para - JUCEPA Qs

:

(1) R.C.DE L. MACEDO SERVICOS

(nome empresarial)

Estabelecida 2(2) TRAV. DOM AMANDO, N° 1590, SA.LA;A, AEROPORTO VELHO, SANTAREM-PA, CEP:

68010-080
(enderego completo)
Com scu ato constitutivo arquivade sob e NIRE (3) , em / /
Inscrita no CNPJ(4) _» declara, sob as penas da lei, que s¢

(5] ENQUADRA NA CONDICAO DE MICROEMPRESA ou ME.

(6)_L] ENQUADRA NA CONDICAO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE ou EPP

(D[] REENQUADRAMENTO DE ME para EPP
(8)_] REENQUADRAMENTO DE EPP para ME

Nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2006 e ainda, nio estar enquadrada em
qualquer das hipéteses de exclusdo previstas no referido diploma legal.

-~
-~

(9) SANTAREM-PA . 04 de JUNHO de 2013

SOCIOS/TITULAR:

(10) Ass:> ;QL:MM o M ot ,Z Mt Ao

Nome:RAIMUNDO CARLOS DE LIMA MACEDO

(11)Ass:

Nome:

(12)Ass:
Nome:

(13]ASS:
Nome:

(14)Ass:
Nome:

L/

Obs: ESTE FORMULARIO NAO




28/08/2018 PORTAL SEFA-PA

OBS: Antes de imprimir deve-se configurar a orientagéo da impressora para retrato.
Vocé pode imprimir quantas copias desejar clicando no botdo abaixo. )
Evite utilizar o comando imprimir do seu navegador caso queira que informacdes desnecessarias ndo saiam na impresséo

Imprimir ~ Nova consulta

oy

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
FICHA DE INSCRIGCAO CADASTRAL - FIC

SCRICAO ESTADUAL INSCRICAO NO CNPJ/CPF| JINSCRICAO NA JUNTA COMERCIAL
15.413.096-6 18.293.236/0001-29 15101725160

OME EMPRESARIAL
C. DE L. MACEDO SERVICOS

TITULO DO ESTABELECIMENTO
TAPAJOS FOGOS E EVENTOS

SEDE
"ERAT SANTAREM

ERECO
TRV DOM AMANDO, 1590 AEROPORTO VELHO SALA A
GIME DE PAGAMENTO IMUNICIPIO
imples Nacional ISANTAREM
DATA DE INICIO DA ATIVIDADE SITUACAO CADASTRAL
13/06/2013 Ativo

ICODIGO DE ATIVIDADE PRINCIPAL
9001999 - Artes cénicas, espeticulos e atividades complementares nio especificadas anteriormente

CODIGO DE ATIVIDADE SECUNDARIA

7739099 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nio especificados anteriormente, sem
joperador

Aprovado pelo Decreto n° 4676 de 18 de Junho de 2001,
Emitido no dia 28/08/2018 as 18:07:34 pelo Portal de Servigos da SEFA

OBS: Antes de imprimir deve-se configurar a orientacdo da impressora para retrato.
Viocé pode imprimir quantas copias desejar clicando no botio abaixo.
Evite utilizar o comando imprimir do seu navegador caso queira que informagdes desnecessarias ndo saiam na impressdo

Imprimir Nova consulta

hltps:f!app.sefa.pa.gov.br.-’consulh-ﬁc!oonsutlaByiE,do

L _"‘_)',{“

GOVERNO DO ESTADO DO PARA )/

EEEEEREEEREEREEREEREEREERPEEE N



UROZ2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA é,
NUMERO DE INSCRICAO r CATA DE ABERTIRA
COMPROVANTE DE INS CRIGAQ E DE SITUACAO : ’
18.293.236/ -
MSA?'_SF?RZM 0001-29 C AST L 13/06/2013

NOME EMPRESARIAL
R C.DEL, MACEDO SERVICOS

TITOLO PO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
TAPAJOS FOGOS E EVENTOS

CODIGOE DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA FRINCIPAL
90.01-9-99 - Artes Cénicas, espetaculos e atividades com plementares nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados
anteriormente, sem operador

13-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTQ

TV DOM AMANDO 1590 SALA A

CEP [earRRODISTRITG MUNICIPIO uF
68.010-080 AEROPORTQ VELHO SANTAREM PA

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
l 2

[ ENpEREGO ELETRONICS TELEFONE
rcarlos 76@gm ail.com (93) 9184-1931

ENTE FEDERATIVOD RESPONSAVEL {EFR)

Tk

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 13/06/2013
[7-:{_,74 VO DE SITUACAC CADASTRAL {

SITUACAD ESPEGIAL DATA DA SITUAGAG ESPECIAL =
Ak ko e ek e

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 06/02/2020 as 16:30:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




Instruc¢des de Preenchimento
(1) Preencher o Nome da Empresa;
(2) Preencher o enderego completo da empresa (nome do logradouro, numero do prédio, bairro, CEP,
municipio/UF);
(3) Preencher o numero de inscrigdo no registro empresarial (NIRE) fomecido pela JUCEPA, seguido da data em
que o ato constitutivo foi arquivado na JUCEPA, ou deixar em branco quando esta comunicagio estiver sendo
apresentada juntamente com o0 ato constitutivo;
(4) Preencher o namero de cadastro nacional de pessoa juridica (CNPJ) . caso a empresa ja o possua.
(5) Assinalar “x” para enquadrar a empresa como MICROEMPRESA (ME), ou scja, empresa com receita bruta
anual igual ou inferior a R$ 240.000,00 ( Duzentos ¢ Quarenta Mil Reais);
(6) Assinalar “x” para enquadrar a empresa como EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), ou seja, empresa
com receita bruta anual superior a R$ 240.000,00 ( Duzentos e Quarenta Mil Reais) ¢ igual ou mferior a R$
2.400.000,00 (Dois Milhoes e Quatrocentos Mil Reais) ;
(7) Assinalar “x™ quando a empresa, estando enquadrada como “ME”, no ano calendario anterior, exceder o
limite de R$ 240.000,00 (Duzentos ¢ Quarenta Mil Reais) sem entretanto, ultrapassar o limite de RS
2.400.000,00 (Dois Milhdes € Quatrocentos Mil Reais);
(8) Assinalar “x” quando a empresa, estando enquadrada como ‘EPP”, no ano calendario anterior, nio exceder o
limite de R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais);
(9) Apor local, dia, més e ano,
(10) Apor assinatura ¢ identificagdo do empresario ou do seu representante legal . se for o caso ou a assmnatura do
socio ou do seu representante legal, se for o caso, quando tratar-se de sociedade empresaria:
(11), (12), (13) e (14) Apor assinatura e identificagio dos demais socios, ou do representante legal, se for o caso,

quando tratar-se de sociedade empresaria.



Instruc¢des de Preenchimento
(1) Preencher o Nome da Empresa;
(2) Preencher o enderego completo da empresa (nome do logradouro, numero do prédio, bairro, CEP,
municipio/UF);
(3) Preencher o numero de inscrigdo no registro empresarial (NIRE) fomecido pela JUCEPA, seguido da data em
que o ato constitutivo foi arquivado na JUCEPA, ou deixar em branco quando esta comunicagio estiver sendo
apresentada juntamente com o0 ato constitutivo;
(4) Preencher o namero de cadastro nacional de pessoa juridica (CNPJ) . caso a empresa ja o possua.
(5) Assinalar “x” para enquadrar a empresa como MICROEMPRESA (ME), ou scja, empresa com receita bruta
anual igual ou inferior a R$ 240.000,00 ( Duzentos ¢ Quarenta Mil Reais);
(6) Assinalar “x” para enquadrar a empresa como EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), ou seja, empresa
com receita bruta anual superior a R$ 240.000,00 ( Duzentos e Quarenta Mil Reais) ¢ igual ou mferior a R$
2.400.000,00 (Dois Milhoes e Quatrocentos Mil Reais) ;
(7) Assinalar “x™ quando a empresa, estando enquadrada como “ME”, no ano calendario anterior, exceder o
limite de R$ 240.000,00 (Duzentos ¢ Quarenta Mil Reais) sem entretanto, ultrapassar o limite de RS
2.400.000,00 (Dois Milhdes € Quatrocentos Mil Reais);
(8) Assinalar “x” quando a empresa, estando enquadrada como ‘EPP”, no ano calendario anterior, nio exceder o
limite de R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais);
(9) Apor local, dia, més e ano,
(10) Apor assinatura ¢ identificagdo do empresario ou do seu representante legal . se for o caso ou a assmnatura do
socio ou do seu representante legal, se for o caso, quando tratar-se de sociedade empresaria:
(11), (12), (13) e (14) Apor assinatura e identificagio dos demais socios, ou do representante legal, se for o caso,

quando tratar-se de sociedade empresaria.



23/09/2014 16:18

Nome : R. C. DE L. MACEDO SERVICOS 1 - Cédigo da Receta f
Endereco: TRAVESSA DOM AMANDO, 1590 L o 8 14656
Municipio: SANTAREM 2 1 Referdcang —
Telefone: 91841931 = &/ |
FOGOS ou 'BLASTER'(!NDETERM!NADO) ] 4 - Documento Origem |
’I—nmrmacﬁes Adicionais . J955 i
5 - Vencimento |
GOVERNO DO N 29/08/2014 |
ESTADO DO PARA rouagggasw[
| Versao 2014.1.00 7 -Céd. do Munichio Il
| (DAE Avuiso Portal) e v el
i 5355 |
“ 8- Taxa i
| SECRETARIA R$ 23,13 |
[! DE ESTADO DA 9 - Prncipal i
JI FAZENDA R$191,21 |
| 10 - Corregdo Monetaria |
| R$ 0,00
DAE 11 - Acréscimo Moratdro
R$0,00 |
- DOCUMENTO DE  ||12 - Muta
Data Utilizada para calculo: RECEBER ATE: 20/09/2014 ARRECADACAO R$0,00
- 23/09/2014 ESTADUAL 13 - Honoraros
Emitido pela Internet R$ 0,00
N 14 - TOTAL
**% AUTENTICACAO NO VERSOQ * * * ’ R¥ 21434 /
‘: L_ Rl | ————
| de 2
o
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CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARA

s ) / )
SERVICO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO E EMERGENCIA
4° GRUPAMENTO BOMBEIRO MILITAR
AUTO DE VISTORIA |
i e 41
N2 112125 VALIDADE: 12;%.?:9.:;;&;;@;@-%
Certificamos que a Edificacdo descrita teve seu processo de seguranga contra incéndio e Emergéncia z
aprovado, por atender normas exigidas no Estado do Para. i g
i:
(Razﬁo Social: TAPAJOS FOGOS E EVENTOS : g
| Nome Fantasia: TAPAJOS FOGOS E EVENTOS i
| CNPJ/CPF: 18.293.236/0001-29 '
Proprietario / RAIMUNDO CARLOS DE LIMA MACEDO
Sdcio:
i CNAE: 9001-9/99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificadds
| anteriormente i
Lotacao: N/A Area: 30.00 m? Risco Incéndio: BAIXO i
Enderego: Travessa Dom Amando, N2 1590 {
, ESQUINA COM ALTAMIRA
Bairro: AEROPORTQ VELHO Cidade: SANTAREM
Revenda de GLP: Sem Revenda de GLP
Observacao: Revisao aprovada conforme normas do CBMPA e Relatario de Vistoria. HOMOLOGADO APOS
APROVACAQ DE VISTORIA E REVISAO DE PROCESSO.
Aprovacgoes
CB STALIN DE ALMEIDA BELO Vistoriador 26/11/2019
22 TEN QOABM RAIMUNDO WILSON DE JESUS SILVA Homologador . 28/11/2019
Anotacdes Gerais:
1. Cabe ao Proprietario ou Responsavel pelo uso, garantir o perfeito funcionamento das medidas de seguranga contra incendio e
emergéncia, bem como manter as caracteristicas e a atividade prevista para a edificagdo em processo aprovade.
2. A edificago podera ser vistoriada para fins de fiscalizagdo a qualquer tempo e, caso seja verificada situagao de irregularidade,
serao adotadas medidas previstas na legislacdo, que incluem adverténcia, muita e cassacao deste certificado, além da interdicao
da edificagao.
.
i
- )
g /
(-
"™ Para conferir sua autenticidade, acesse http://sisgat.bombeiros.pa.gov.br e informe o nimero de iINTEGADOR
Certificado: 112125 e a data de emissdo: 28/11/2019, ou utilize um leitor de QRCode no codigo PARA
acima para acessar o link de verificagdo automatica. :




05/02/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIMA SCONOMICA FERERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 18.293.236/0001-29

Razao Social:R C DE L MACEDO SERVICOS ME

Endereco: TV DOM AMANDO 1590 SALA A / AEROPORTO VELHO / SANTAREM / PA /
68010-080

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrancga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
deccrrentes das obrigagbes com ¢ FCTS. -

Validade:21/01/2020 a 19/02/2020 3

Certificagdo Numero: 2020012103153719217217
Informacdo obtida em 05/02/2020 20:15:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https //consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: R. C. DE L. MACEDC SERVICOS

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 18.293.236/0001-29
Certidio n®: 189583898/2019
Expedicao: 20/11/2019, as 09:02:04
Validade: 17/05/2020 — 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica~-se que R. C . DE L. MACEDO SERVICCS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

18.293.236/0001-29, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.’

certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resoluc3o Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

' 0s dados constantes desta Certidido sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoca juridica, a Certidac atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo coadiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (httpy//www.tst.jus.brj.

Certida3o emitida gratuitamente.

INFORMECAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



https:/lapp.sefa.pa.gov.briemissao-certidao/emitirCertidao.action

TTRYVICE CIR AT
& SERVICG GRATUIT O

GOVERNO DO ESTADO DO PARA *
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
] CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA |

Nome: R. C. DE L. MACEDO SERVICOS

Inscricdo Estadual: 15.413.096-6

CNPJ: 18.293.236/00601-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Péblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que NAG CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretarie Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza ndo tributéria, incritos na Divida Ativa.

A presente Certidao, emitida nos termos do Decrete n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrucao Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos ap6s a
confirmacio de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no enderego eletrdnico www.sefapa.gov.br.

Emitida as: 08:57:29 do dia 20/11/2019

Valida até: 18/05/2020

Numeroe da Certidao: 702019080638304-6

Cédigo de Contrele de Autenticidade: 3FC9625D.15C8DBOF.36D952C2.BDF752D9

Observacfo:

- Nos termrs da legislagdo pertinente a presente Certiddo poderd, independente de notificago
prévia, ser cassada quando, dentro do pericdo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 9° da Instru¢3o Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensio de medida liminar.

- A cassacio da certidio serd efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consuita piblica no enderego eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

Valida em todo territorio paraense.
SERVICO GRATUITO
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nttps:/fapp.safa.pa.gov.brlemissao-certidao/emitirCertidao.action

SERVICO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA %(

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA i

Neme: R. C. DE L. MACEDO SERVICOS

inscricdo Estadual: 15.413.096-6

CNPJ: 18.293.236/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €
certificado que NAD CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributéria, incritos ou ndo na Divida Ativa.

A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrugdc Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apds a
confirmagao de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva

Ele —

de Estado da Fazenda no enderego cletronico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 08:57:29 do dia 20/11/2019

Valida até: 18/05/2020 7

Numero da Certidao: 702019080638303-8

Cédigo de Controle de Autenticidade: C15F1D8C.713AEAC6.40A03D98.1972F113

Observacio:

- Nos termos da legislac@o pertinente a presente Certid3o podera, independente de notificagdo
prévia, ser cassada quando, dentro do pericdo de validade forem verificadas as hipéteses
previstas no art. 6° da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

- A cassacdo da certidao seré etetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta piblica no enderego eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

vélida em todo territdrio paraense.
SERVICO GRATUITO
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NISTERIO DA FAZENDA
ecretaria da Receita Federai ¢
: doria-Geral da Fazendz N

ATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA

DA UNIAD

Nome: R. C. DE L. MACEDQ SERVICOS
CNPJ: 18.293.236/0001-29

Ressalvado o direito de =z Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de

responsabilidads do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

nao censtam pendéncias em seu nome, relativas 2 créditos tributérios administrades pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
rocuradoria-Ceral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid3o & vaiida bara o estabelecimentc matriz e suas filiais €, na caso de ente federativo, para
todos os érgios & fundos puablicos da adminisiracao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
Sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFEN & abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd" do paragrafo dnico do art. 11 da Lein®8.212, de 24 de juiho de 1991.

A aceitaggo desta certiddo esta condicionada 2 verificacdc de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <httn://rfb.gov.br> ou <http:/Avww.pgin.gov.brs.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Pertaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751. de 2/1 0/2014.
Emitida as 08:32:56 do dia 20/09/2019 <hora e data de Brasilia>, '

Valida até 18/03/2020. -

Cadigo de conirole da certidao: EEED.5541.21EA.CCDF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenio.
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PODER JUDICIARIO 3‘*
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARA
FORUM CIVEL DA COMARCA DE SANTAREM

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

Certifico, que""é r‘er:;ueramento* da"“parte interessada, revendo os registros de
distribuicgo, de 1° de janeiro de 1980, até a nte data, em face de R. C. DE L. MACEDO

SERVICOS - ME (TAPAJOS FOGOS E EVEN‘!ZQS) CNPJ 18.293.236/0001-29, residente em
TRAV. DOM AMANDO, 1590 - SALA A - AERWRTO VELHO 68.010-080 - SANTAREM/PA
NADA CONSTA na Justica Estadual de 1° grau, 2° grau e nos Juizados Especiais do Estado do
Para, referente a ACOES CIVEIS em que é parte como requerido(a).

Observacoes: i

1. Certidao expedida gratuntamente através da Cemg%gﬁ“msmbwgao deste Forum.

2. A informagdo do n° do' CPF ou CNPJ acim -d*é"responsabmdade do solicitante da certidao,
devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario, sob pena de incorrer na
pratica dos atos tipicos previstos nos arts. 299 § 1°, art.301 e 304 do Cadigo Penal Brasileiro.

3. A autenticidade desta certiddo podera ser conf"rmada na pagina do Tribunal de Justica do
Estado do Para(www.tjpa.jus.br), no menu de consultas.

4. Este documento é valido somente por 90(noventa) dias. /

5. A autenticidade podera ser efetivada, no maximo, até 90(noventa) dias apos sua expedicio.
Assinado de forma
V'CENTE digital por VICENTE
ST RODRIGUES
RODRiGU ES FILHO:18104
A Dados 2019.11.20
FILHO:1804 Deetaoiain

quarta-feira, 20 novembm 2019

VICENTE RODRIGUES FILHO
CENTRAL DE DISTRIBUICAD DE SANTAREM
COMARCA DE SANTAREM

Certidao em conformidade com o provimento 18/2008 - CJRMB, que institui certiddo Unica para feitos civeis.

Certidao expedida gratuitamente em : 20/11/2019 13:35:36
CONTROLE: 11201307078515 a Esta certidao é emitida apenas para pessoas com maior ida= ool
Valida até 18/02/2020 00:00:00 Libra (vicente.fitho}

Comprovacao de autenticidade da certiddo no site http://www.tjpa.jus.br 1
Esta certiddo tem efeito de certiddo negativa para processos de Faléncia, concordata(ainda remanescentes) ou recuperacao |1 -zl

As informagdes contidas nesta Certiddo referem-se a existéncia de Agoes de Execucdo Fiscal, Municipal ou Estad:
Execugao patrimonial, Faléncia = recuperagao Judicial{Concordata), Civel & Comercial, Famil a
Interdigao/Tutela/Curatela, Inventario e etc...



Rua do Imperador, n® 640, Bairro Prainha, CEP: 68.005-220
CNPJ (MF): 05.182.233/0015-71
SANTAREM - PARA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa R. C. DE L.
MACEDO SERVICOS - ME, inscrita no CNPJ: 18.293236/0001-29, estabelecida nesta
cidade de Santarém, Estado do Para, sito a Trav. Dom Amando, n? 1590 - Sala A -
Santissimo, prestou servicos no ano de 2019, com Show Pirotécnico no Aniversario
de Santarém, realizado por esta Secretaria, conforme Pregao Presencial n®
001/2018, do Contrato Administrativo n? 010/2018 e Nota de Empenho n®
069/2019.

Declaramos ainda que nada consta em nossos registros que

possam desabonar o seu desempenho durante os servigos prestados.

Santarém, 28 de novembro de 2019.

Atenciosamente,

N 3

Iraciara de Assts Costc
Chefe do NAF em Exercicic
Port. n2 016 /2019 . SFr*
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GOVERNS DO ESTADG DE RORAIMA
PoLiciA CIVIL DO ESTADO DE RORAIMA
W DEPARTAMENTO DE OPERAGOES ESPECIAIS
v,  NUGLEO DE ARMAS, MUNICOES E EXPLOSIVOS
GERTIFICADE DE HABILITAGAS
N°  001/2019 VALIDADE: 19/12/2020

Cfa) Sr.{a) CHARLES DIAS MACEDO
PG % 2878854 SSP/PA

esta habilitadoia} nes termos do Art. 34, inciso Xli
do Ragulamentu R-10E, para exercer a fungao de:

BLABTER (Pirotecnia)

Hoas Visia — RR, 19 de dezembro de 2018,

VALIDO 1005 G TERRITORKD ER AL

_x_ e —

Rua Salvador, 311— Cajuru — Curitiba/PR
CEP 82940-160 - Fone/Fax (41) 3267-2349
Curso de Blaster em Pirotecnia.

Autorizado pelo SFPC/5 - Exército Brasileiro.
Alvaré n° 485,876, Série C, de 15 Jan 02 da DEAM/PE
Arl‘34 do Dec. N° 3.665, de 20 Nov 00 — R 105

e AN DO ESTADO DF RORAIMA

SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA
Entidade Certificadora: ng ESTADO DO AMAZONAS

Data da Certificacan: 16/06/2019

i 3

Que CHARLES DIAS MACEDO concluiu com
aproveitamento o curso de “BLASTER" -Ministrado por
A.G.SEIXAS Servigos Empresariais Ltda, no periodo
de 08 / 04 / 2019 a 12 / 04 / 2019.De acordo com 0
inciso Xli, do Art 34 do R-105.

Validade: 12/04/2021

Santarém, PA, 12 de abril de 2019

TP

Alci ulart Seixas — Direfor




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CARTEIRA DE IDENTIDADE

THIMAR GAEE 7 GORS

ASSINATURADS DIRETSE
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LEI N® 7,118 DE 20/08/83
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ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

ATA DE HABILITACAO

PREGAO PRESENCIAL NY. ln4.-*21}211;‘1’..\'l{)z':%l-‘.-,\l('L'-l,'l'.

i

MODALIDADE DE LICITACAQ: Pregdo Presencial,  menor prego por lote, atraves da
Prefeitura Municipal de Obidos - PA.

OBJETO: Contratagdo de empresi ¢specializada em fornecimento de estruturas (Sonorizagao;
Huminagao. Pinel de Led: Paleo: Tendas: Banheiros Quimicos; Grupo Gerador: Segurangas ¢
Show Piroteenico) mncluindo montagem ¢ desmontagen para a realizagdo do Carnapauxis 2020,

em alendimento as demandas da Seeretaria Municipal de Cultura ¢ Furismo — SEMCULT.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 04 de fevereiro de 2020, as 9:-00h.
Aos quatro dias do mes de fevereiro do ano de dois mil ¢ vinle. as 09:00h. a Pregoeira do
Municipio ¢ a Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n. 1 553 de 01 de setembro de 2017¢0
Qp. Jeter Luiz Gois Barbosa. portador do RG 0 2281820 SSP/PA e CPF n® 402.718.382-
77 Secretdrio Adjunto de Cultura e Turlsmo, reuniram-se na sala de licitagdes na sede da
Prefeitura Municipal de Obidos, situada na Rua Deputado Raimundo Chaves, n? 338, Bairro Centro
CLEP 68.250-000 Obidos PA. para procederein a abertura relerente ao processy licitatdrio
supracitado conforme deserito nesta At de Julgamento. A Pregoeira iniciou o certame declarando
aberta o sessio. b seeuida, recebeu 08 documentos relacionados ao Credenciamento ¢ os
envelopes com os documentos de habilitagio ¢ propostas procedendo ds assinaturas dos mesmos.
Passou aos procedimentos relativos & ctapa de Credenciamento, momento ¢im que foi procedida a
verificagio  de  idoncidade das  Empresas  participantes desta  licitagdo  nos  sites:

I:llp'.."\\\\\.i'-01'1;\Hula'.mnp:u'cnci;1.:_'_0\_1!1' ¢ 1'.111):;:.'ca.mlal.t;.la.‘u.gu\'.hi‘-"urdr-'i‘:’p ¢ nos  quais s

yerificou que nada consta e relagio & idoneidade dos licitantes. Durante a andlise dos documentos &

detectoti-se que o pretensy representante legal da empresa PARINTINS COMERCIO DE
FOGOS EIRELL -ME, inserita no CNPJ (4.027.672/0001-00, com sede na Asenida Geny
Bentes. not 4013 Bairo laona L Parmting - AM.  CEP:0Y.152-000 . L-mail:
ricardolragata.fogosid hotmail.com ¢ Telefone: (92) 99156-8753. 0 Sr. Ricardo Guimaries
Fragatia, portador do RG n®:3063713 SSP/PA ¢ CPF: 636.247.102-49 ndo apresentou ©
documento de constituigdo da empresa. Diante do exposto. d pregoeira nao credencia o referido
cenhor como representante da empresa supracitada. Lxplicou que 0 envelope de proposta da
empresit serd aberto ¢ caso d empresa ganhe algum item o cnvelope de documentos de habilitagio
fambeém serd eberto ¢ 0s documentos nalisados. contudo, o referido Sr. nao podera se-manifestar

cortame pclnl;llluwl'u-.lu APCINES COMO OUY inte. Sem mais ocorréneia, 03 representantes ¢

,1}-’ i'; ‘i\ = g
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ESTADO DO PARA g |

PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
CNPJ; 05.131.180/0001-64

as respectivas eripresas credenciadas foram,

J ["E- MAIL | TELEFONE |

- REPRESENTANTE | EMPRESA | CNPY J ENDERECO

————

[ Alcione Rodrigues da
Sihvie RG: 4003966 27
| Via-PC/PA ¢ CPF

TT1.018.532-48,

I Ademildo Corréa
Ribeirn, G 2“}"112

| SVia POPAC
CPFA66G.396.4992-19

| Robivaldo Soares
Avinte; RG: 3285117 -
PC/PA: CPEF: |

366,392 342-08

Maria Ll Gomes
[ Canto, RG:1702902 -
22 Via PC/PA ¢

CPE387.300.192-33

i Paulo Joire de Oliveira
Andrade. RG: |
6042917 PC/PA ¢
CPEF: 110.430.832-00.

IRMAO
RODRIGULES
SHOWS |
EVENTOS
LTDA-ME

BANDA
ENERGIA
PRODUCOIES

1 1575 ; s
6144000 ll.;l.ll'm:.H:mIa:
118 | .[ u_rc/mhn;
Obidos-PA;
i CEP: 68.250-000 |
Rua Pedro
08 349, Alvares Cabral,

399/000 |

Ty Juracy
[ Muatos, n® 609;

n°. 887, Bairro:

e e

—

tonnylazer | (93199133

7830

@email.co
nm |

I ademildoer

| 23 : (93)99145619
| Gogmail.co |

ARTISTICAS E |27 Cidade Nova, N 0
EVENTOS e Obidos/PA. CEDP: ‘
L.I'DA | O8.230-000
| Tv. Lauro Sodré, T
. © 835, Sala A; . :
g, | ESSRAL 5
RS AVINTE | 124 Bairro: Cidade | rtaysaying ) N
- | 843/000 | £ cwemail.e | 991387004,
ME 103 Nova; Obidos - 7 i 99218-8397
| PA;CEP: = |
68.250-000 | ‘
! Avenida Curua- | .
a, N9 1052 - [ (93)99]54-
SAN ECO - | 17.472. Mg, 1 103 l san.ceo.st | (93) 9410

SERVICOS | 418/000

LTDA - ML

B. Baihro

-(2

=4 68.010-000,
Santarém/PA

PAULINHO

EXECUCOLS
MUSICAIS
LLTDA - PP

Tome Albuguergue de

Almeida. RG: 1361999

PC/PA 3* VIA e CPEF;
603.207.612-15

Edinaldo da Silva
| Menerses, RG:
2124553 SSPIPA e

CPP: 387.930.322-534
|

TOMAS
SOM &
ALMEIDA
SERVICOS
LTDA - ME

A N DLE
AZEVEDO -
ML

oo |
0"])'40[{})0 Santissimo, CLEP.
g L 68.010-600,

Santarém/PA.
Av. Marechal
Rondon, N¥
t ]
({,)S'I?(i]()){_}l[.] ‘ 2166, Bairro
hll—:H Aparecida, CEP.

33,169,
[ 795/000 |

,I’I(()I)l)(‘_‘f)liS[-‘.! 22.982. |

Av. lsmael
[ Aratjo, N 630,
Sala A, Bairro

‘ 6H8040-070,
Santarém/PA

| Santissimo. CEP.

._|,.
|
'|

3199/ 99152-

72121 3523-

mogmail.

| cum i 0593
pf’;:“,”h_l,}f-i:r ‘ (93) 99122-
| o 1672/ 99122
hoimail.co -
6051
| m |
1 (93)9y]2s-
ass0
tomassom | gy
| i 'lf}‘I“LU S ‘)0[")1(]30(1 /
et 3523-03589

! Rua Argentina,
n”:01, Bairro
Flores, CEP:
69.028-230.
Manaus/AM

I-15

M

| nogucirac |

[ omercioese

(92) 99350-
rvico am 9843

[ ailecom |

s

147
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ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
CNPJ: 05.131 .180/0001-64

Rua Mario
Tyl ¥ N £ s
| Teotilo Gomes Lama, - Pereira Filho,

00.945. |

[ 1cofilogean

RG:2876078 = 2" Vi TEOF ' s/ (93)99182-
] { L ..I,!'U,} \|l_U Ls_. | 957/000 | :‘n. Hlmm | H60@hot { !
PC/PA L CANTO - ME 100 Fabatinga. ST 7904
| CP1i231.345.422-3 | CEP:68.170-000, | IRAILCOIN
Juruti/PA
I —————T"Rmsémo | | |
. . | Sirotheau Corréa.
l.L'\‘['l'.:[‘U'..' _!lllnﬂ | 1 + J. Y, t:\'u.ﬂli()“w__ !
| Vinhote Guelros GUEIROQS | 22623 | . leonardovi 5 =
LA i b oo b Fundos Altos, (93)99126-
Pessod, G 4790770 PESSOA 345/000 ; Vs nhotteia g SN
b . L g el 3 Bairro: Aldeia, e Armrtts 4700
SSPPA ¢ CPIY PRODUGOES 1234 S T [ mail.com
20613527291 ME CLP. 68.040-
806,133 272-Y . | 43D. |
-~ —y | SamarewA L L ———
| =& & s 1 |
o o .| Frav essa F‘m : o
Washington Gomes .G, DOS 58 483, | Ambrosio, | b i [ (93)99191-
Canto. RG:2844952 SANTOS | (:;R-J'(J(-}l‘) [ 191297, Sala B. | _)"_'I-”u‘m; | 6564 /3063-
. ) o S : el S : i =
SSPPA ¢ PRODUCO | 7 o3 Bairro: Fatima — H'TI'“-'m | 5904 /9123-
CPF:565.802.402-10 'S - ML 83| CEP. 68.040-440 | TEOM 2803
Santarém/PA | |
l Rua Pedre Carlos |
Giscle Nogueira T _ | de Oliveira, gisclenogu
i . GISELL 25.236. | . ; i
Penha, RG:2421882 \'(‘JI'L'L'II']R v | 251 "'l;i())U 1°:1603, Bairro: | eira_crnd0 | (93)
SSPANLe ]?’l:‘.\iljl-.\ ' _,\'”_ “.] —IU‘) | Santa Luzia. | 79%@hotma | 9o 1014781
CPI863.584.802-00 | FEETEER R | CEP:68.270-000, | il.com
| ' | Oriximind/PA

L"Du]TLh; continuidade @ ‘i_’i':g_ncim pi'n-u.:u_dl-u a abertura dos un\clu])c; ¢ analise das -|_m'1|m_~,tus_
Durante e-la ctapa constatou - se e licitante TOMAS = SOM & ALMEIDA SERVICOS
LTDA — ME nio possui em scu CNALE a atividade ccondmica compativel com os itens
especificados no LO I'l Y = SHOW PIROTENICO; Que a licitante A N. DE AZEVEDO - ME
ndo possui en seu CNAL a atividade ceonomica compativel com 0s itens constantes nos LOTE 1
—~ SONORIZACAO, LOTE 2 - ILUMINACAQO ¢ LOTE 7 - GRUPO GERADOR: gue
liciante TEOFILO G. CANTO - ME ndo possui em scu CNAE a atividade ccondmica
compativel com os itens constantes nos LOTE 3 - PAINEL DE LED descumprindo o que
determing o edital de licitagdo, informa ainda que devido as empresas supracitadas nio possuiren
CNAE ndo poderdio concorrer neses Hens. constatou-se também que na proposta da Enpresa
PAULINIO PRODUCOES E ]CXI".(.‘[‘-(,'()ICS MUSICAIS LTDA — EPP o item 4.4 do Lote 4
nio consta @ especificagdo da unidade de medida metros tanto na deserigdo do item quanto na
unidade de medida e
Por se trutar de erros formais a Pregocira informou 4o licitante, que caso se sugre vencedor desta
licitagdo nos lotes informados, devera proceder as corre¢des na proposta consolidada, neste

momento o licitante concorda em realizar as corregdes. Sem mais ocorréneias a Pregaeira classifica

PP B :
Lo i ’r ~ i { \ A Y _.‘ )\

3

1o item 02.10 do Lote 2 o licitante ndo registrou o quantitativo do objeto.

&5

W
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as Propostas ¢ passia pard a lase de lances. Apos a fase de lances foram registrados 0s ultimos

valores por lote, 03 (uais constam ne ANEXO 1 desta Ala. Encerrada a fase de lances. PASSOU-S¢
para @ analise ¢ erificagao das autenticidades dos documentos de habilitagao. Durante ¢sta fase. 0
§r. Teofilo Gomes Canto representante da Empresa | EOFILO G. CANTO - ME solicitou
perniissiao Pregovird ¢ aos Licilantes presentes pard se petirar da Sessdo ent b irtude de
COMPromissos ni Cidade de Juruti/PA. momento em (ue, em coimu acordo foi concedido a
cetirada do proponente di Gessiio. L alo continuo. apos i andlise ¢ verilicagio das autenticidades,
constatou-se gue i Lmpresa E.G. DOS SANTOS PRODUCOES — NI ndo apresentau Certidao de
Faléneia ¢ Concordata, o referida documentagao apresentada foi da Empresa F.S. DE AQUINO
PRODUCOES FIRELI-ME: que a bmpresd SAN LCO - SERVICOS LTDA - ML ndo apresentod
os indices contdbersy que © Balango  Patrimonial apresentado pela Empresa PARINTING
COMIEERCIO DETFOGOS FIRELD ~ME ndo esta registrado na JUCEA, neste momento d pregoeina

golicitou o Livio Digrio da licitanie pura conferéneia, mas 0 Fepresentante da proponente nio

apresentou; (ue a Leitante Lo J.o V. GUEIROS PESSOA PRODUCOES - ME apresentou atestady

de capacidade éenica omente pari segurangas o que o casionou sua deselassilicagdo nos demays
itens por ela arrematados € que as licitantes  PAULINHO PRODUCOES L EXECUCOES
MUSICAIS LTDA PP apresentou licenga ambiental com validade vencida ¢ qu @ licitante
TOMAS - SOM & Al MLEIDA SERVIGOS LTDA — ME nio aprescntou licenga ambicntal o que
ocasionou a desclassificagao dessas empresas no lote de banheiros quimicos. Assim, a Pregoeira
ndao habilita as CMpPresis E.G. DOS SANTOS |’[{()Ul_'(“'ﬁj)1.",3 ~ ME: SAN ECO - SERVICOS
[ TDA —~ MIF ¢ PARIN FINS COMERCIO DE FOGOS EIREL!I ~ME ¢ passa a negociar com as
empresas que ficaram na ordem de classificagdo. Apds as negociagdes pard obtencio de melhores

vistrados 0s altimos valores por lote 03 guais constam no ANEXO I desta Al

valores, tonn e
Nio havendo outras ocorréneias e estando as demais empresas com seus documentos de acordo
com as exigéneias do cdital a Pregoeira declara habilitadas ¢ vencedoras desta licitagdo as
licitantes: IRMAO RODRIGUES SHOWS E EVENTOS LTDA-M E vencedora do Lote Ul
com o valor de RS 68.900,00 (Sessenta ¢ oito mil ¢ novecentos reais); BANDA ENERGIA
PRODUCOLS ARTISTICAS E EVENTOS LTDA vencedora do Lote U2 com © valor de RS
35.000,00 (Vinte ¢ ¢inco mil reais); PAULINHO PRODUCOES I EXECUCOES MUSICAIS
LTDA - EPP vencedora dos: Lote 03 com o valor de RS 8.000,00 (Oito mil reais), do Lote 04
com o valor de RS74.000,00 (Setenta ¢ quatro mil reais) ¢ do Lote 05 com o valor de RS

40.000,00 (Quarenta mil reais): TOMAS — SOM & ALMEIDA SERVICOS LTDA - ME

vencedora do Lote U7 como valor de RS 24.300,00 (Vinte e quatro mil ¢ trezentos reais) ¢ B

V. GUEIROS PESSOA l’l((')l)l'(',"(.)lfﬁ _ ME vencedora Jo Lote 08 com 0 valor de RS
42.000,00 (Quarenti t dois mil reais). Resgistre-se que 03 L otes 06 ¢ 09 foram fracassados. A

Pregogira perguntou aos licitantes se concordam com & decisio tomada ou s¢ pretendem interpor

L ")" \‘. i) . 4
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recurso. os liciantes deelararam gue concordam ¢ que nao tem a intengdo de recorrer. Desta forma,

a Pregocira concede prazo de 02 (dois) dias Uteis para que os licitantes apresentem as propostas
consolidadas Sendo de pleno conhecimento ¢ concordancia dos licitantes ¢ demais presentes todo
o contendo desta ata ¢ nada mais havendo a constar, a Pregoeira encerra o sessio ¢ esta ATA, as

20:2 1. que apos lida ¢ aprovada seeue assinada pelos presentes ¢ devera ser cedida copia aos

licitantes ¢ publicado o resultado no Diario Oficial do Municipio, do Estado ¢/ou da Unido.

Marisa \qusmho Moda
Presoeira da PMO.
Portaria n® 1.553/2017

Equipe de Apoio

'ﬂ'\,; d A k\
Francisco Bm ros da Silva Rus:‘mgcl.& ,\I.lrinim Giordano
Portaria n® 1.553/2017 Portaria n® 1.353/2017
)
2 e
mT.Tmu, Maria ’\1mmnhu da Silva Janior Fdilenon Pinto Vicira
Portaria n® 1.353/2017 Portaria n® 1.553/2017
,.m_\\‘h _
Jeter Luiz Gois Barbosa
Seeretario Adjunto da SEMCUL'T
RG e 2281820 SSP/PA e CPF n® 402.718.382-72 \
A
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CPEF366.386.002.10

Robivaldo Soares
Avinte: RG: 3285117 -

PC/PA; CPI:
_366.393.° "ﬁh_.

Maria Lh Gomes
Canto, RG: | 'UZ‘)L,'J -
24V POPA ¢
CPE:A387.300.492-35

Paulo Jolre de Oliveira
Andrade. R
i 6042017 PCIPA ¢
[ CPEF: TT0430.832-00

Tome .\!huq.lu'quu de |

Almeida. RG: 1561999

PC/PA 32 VIA ¢ CPI:
603.207 (:I_ |5

Fdinaldo da Si Hva
Menezes. KRG
2124355 5SPIP A2

Cl ’1". 7.9530.322-34 |
. Leonarde Junio
Vinhote Guciros
Pessoa, RG: 4790777
' SSP/PA ¢ CIPI:
806.133.272-91
Washington Gomes
Canto. RO:2844932
SSPIPA ¢
| HCPES63 80210
| Gisele .\\":‘.lu..'iln

EVENTOS TTDA

SERVICOS LTDA

PAULINHO
PRODUCOES I
EXECUQOES

MUSICAIS LTDA - |

TTOMAS - SOM & |

SERVICOS LTDA -

S AZEVEDO -|

—

L. 1. V. GUEIROS |

PRODUGOLES - ME

l’ROI)lS(,"("J]?S -

Penha. RG:2421882 GISELE NOGUEIRA

SSP/AM ¢
CPF:803.584.802-00
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